
  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3559/2025 – 14 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2025-CARONA Nº 006/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 119/2025-CARONA Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1875/2025

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO

MARTINS BRITO - ME inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 35.189.000/0001-66. OBJETO:

Contratação de empresa para Aquisição de serviços/material gráficos, para, para o atendimento da Secretaria Municipal de Administração

de Chapadinha. VALOR: R$ 68.918,92 (Sessenta e oito mil, novecentos e dezoito reais e noventa e dois centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

14.133/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogável conforme cláusulas contratuais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025 

02.07 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0002.2009.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE

ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica

DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2025. Chapadinha(MA), 11 de Abril de 2025. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de

Administração.
 

Identificador: 934-a8e9f7cb39d0695b764a08ee24a8dc9f76b646a5

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2025-CARONA Nº 006/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 120/2025-CARONA Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1875/2025

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO MARTINS

BRITO - ME inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 35.189.000/0001-66. OBJETO:

Contratação de empresa para Aquisição de serviços/material gráficos, para, para o atendimento da Secretaria Municipal de Educação de

Chapadinha. VALOR: R$ 206.091,40 (Duzentos e seis mil e noventa e um reais e quarenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogável conforme cláusulas contratuais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025 

02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12.122.0012.2034.0000        MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETAREIA DE EDUCAÇÃO

12.361.0013.2113.0000        MANUTENÇÃO DO SALARIO EDUCAÇÃO - QSE

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BASICA

12.361.0016.2046.0000        MANUTENÇÃO e ENCARGOS – ENSINO FUNDAMENTAL 30%

33.90.39.00            Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica

DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2025. Chapadinha(MA), 11 de Abril de 2025. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

 

Identificador: 934-4303bbbb27f42caf0a063ce5b29cd1ae33867a37

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2025-CARONA Nº 006/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 121/2025-CARONA Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1875/2025

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO MARTINS

BRITO - ME inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 35.189.000/0001-66. OBJETO:

Contratação de empresa para Aquisição de serviços/material gráficos, para, para o atendimento da Secretaria Municipal de Saúde de

Chapadinha. VALOR: R$ 1.104.812,80 (Hum milhão, cento e quatro mil, oitocentos e doze reais e oitenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

14.133/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogável conforme cláusulas contratuais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025 

   18/23EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3559/2025 – 14 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

10.122.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE SAÚDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2155.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO PRIMARIA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2156.0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.304.0010.2072.0000 MANUTENÇÃO DAS ACOES DE VIGILANCIA EM SAUDE

3.3.90.39.00 Outros Serviços De Terceiros – Pessoa Jurídica

DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2025. Chapadinha(MA), 11 de Abril de 2025. Alex Monteiro Castelo Branco/Secretário Municipal de

Saúde.

Identificador: 934-4a04925324a5b1bcce39a5c6ce303aea3969a4df

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2025-CARONA Nº 006/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2025-CARONA Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1875/2025

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO MARTINS

BRITO - ME inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 35.189.000/0001-66. OBJETO:

Contratação de empresa para Aquisição de serviços/material gráficos, para, para o atendimento da Secretaria Municipal de Assistência

Social de Chapadinha. VALOR: R$ 41.202,50 (Quarenta e um mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

14.133/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogável conforme cláusulas contratuais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0012 2020 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0012 2032 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS  DE

ASSISTENCIA SOCIAL

08 244 0036 2143 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL

BASICA

08 244 0037 2144 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL

ESPECIAL

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica                            

DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2025. Chapadinha(MA), 11 de Abril de 2025. Ezequias Douglas dos Santos Silva/Secretário Municipal de

Assistência Social.

 

Identificador: 934-066e1dc72b9e24a24c2baa53fc254e1f66357ca8

   19/23EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CHAPADINHA - MA 
  VOL. V – Nº 3559/2025 – 14 DE ABRIL DE 2025 
  ISSN - XXX-XXX  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2025-CARONA Nº 006/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2025-CARONA Nº 006/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1875/2025

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: RAIMUNDO NONATO MARTINS

BRITO - ME inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ do Ministério da Fazenda sob o nº 35.189.000/0001-66. OBJETO:

Contratação de empresa para Aquisição de serviços/material gráficos, para, para o atendimento da Secretaria Municipal de Assistência

Social de Chapadinha. VALOR: R$ 41.202,50 (Quarenta e um mil, duzentos e dois reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº

14.133/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, prorrogável conforme cláusulas contratuais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 122 0012 2020 0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 244 0012 2032 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE PROGRAMAS  DE

ASSISTENCIA SOCIAL

08 244 0036 2143 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL

BASICA

08 244 0037 2144 0000 MANUTENÇÃO E FUNC. DAS AÇÕES DE PROTEÇÃO SOCIAL

ESPECIAL

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica                            

DATA DA ASSINATURA: 11 de Abril de 2025. Chapadinha(MA), 11 de Abril de 2025. Ezequias Douglas dos Santos Silva/Secretário Municipal de

Assistência Social.

Identificador: 934-a0618cc74746cb1f455be4d936b3861387f5618e

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2025-CONCORRÊNCIA Nº 002/2025
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 123/2025-CONCORRÊNCIA Nº 002/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0183/2025

CONTRATANTE: Município de Chapadinha/MA, por meio da Secretaria Municipal de Educação. CONTRATADA: META CONSTRUÇÕES E

CONSULTORIA LTDA, CNPJ: 39.590.842/0001-86. OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de construção de uma U.E. de

06 salas de aula e demais dependências no Povoado Poções do Rio Preto, município de Chapadinha/MA. VALOR: de R$ 1.061.364,30 (hum milhão

e sessenta e um mil, trezentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos). FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021. VIGÊNCIA: 12 (doze)

meses, prorrogável conforme cláusulas contratuais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025 

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.361.0016.1015.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENSINO

FUNDAMENTAL

12.365.0015.1016.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENSINO

INFANTIL

02.12.04 FUNDO MUNIC. DESENVOLV. EDUCAÇÃO BÁSICA
12.361.0016.1017.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENS.

FUNDAMENTAL – E. F. 30%

12.365.0015.1009.0000 CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLAS DO ENS.

INFANTIL – E. I. 30%

44.90.51.00 Obras e Instalações

DATA DA ASSINATURA: 25 de Março de 2025. Chapadinha(MA), 25 de Março de 2025. Nara da Silva Macedo/Secretária Municipal de Educação.

   20/23EXECUTIVOwww.chapadinha.ma.gov.br


